quondam Guill[elm]i G/u/iraudi per magistrum Franciscum Fabri repertas et a domo 

dicti quondam Guillelmi, ut ponitur, extractas inquirere deberentur per omnem 

cohercionis modum et eas facere assignari provido viro Raymundo Bartholomei 

apothecario in custodia ad sal[v]um jus potius in illis habentis. 

28 Georges de Marle, chevalier originaire de l'Anjou, seigneur de Luc. D'abord maître 
d'hôtel du pape à Avignon, il fut officiellement nommé sénéchal de Provence par la reine 
Marie de Blois par des lettres du 20 décembre 1387 après la pacification de la guerre de 
l'Union d'Aix, mais il en exerçait déjà la fonction dans les faits à compter de la mort de son 
prédécesseur, Foulque Il d'Agoult, le 28 décembre 1385 (Fernand CORTEZ, op. cit., p. 85). 
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[cl ln quarum excecutione, dictus dominus vicebaiulus et capitaneus <Jo> 

incontinenti accessit ad domum habitationis dicti magistri Francisci Fabri et in ejus 

absencia precepit et injunxit Dulcie Borgohnone matri dicti magistri Francisci et 

[fol. 11v] 

similiter socr[u]i ejusdem ac Juliane ejus uxori presentibus et audientibus et ad 

penam centum marcharum argenti ut illico omnem et quamcumque peccuniam quam 

habent penes easdem vel sciunt habere per eundem magistrum Franciscum, ut 

fertur, a domo dicti quondam Guillelmi Guiraudi captam et extractam, tradant et 

assignent provido viro Raymundo Bartholomei apothecario per eundem 

conservandam, donec et quousque fuerit aliter ordinatum per eundem dominum 

Georgium prout et sicut in ipsis litteris per eum missis continetur et cetera. 

[dl De quibus omnibus et singulis domini sindi[ci] ville Brinonie petierunt 

instrumentum. 

Actum Brinonie in foro <presentibus> anthe hospicium Alberti Pugeti in quo dicte 

mulieres presentialiter habitant, presentibus nobili viro Bertrando Olivarii, magistro 

Jacobo Cabrerii notario et Johanne Raynaudi de Brinonia, testibus vocatis et ad 

predicta rogatis. Et me, Guillelmo Borrelli, notario ipsius honorabilis consilii et cetera. 

[el Postque incontinenti idem dominus vicebaiulus et capitaneus, unacum dictis 

dominis sindicis et me Guillelmo Borrelli notario, accessit ad domum dicti quondam 

Guillelmi Guiraudi et dum ibi fuit precepit Raymbaude Borgonhone uxori dicti 

quondam Guillelmi Guiraudi et ad penam centum Iibrarum ut incontinenti tradat et 

assignet totam peccuniam per eam recuperatam a magistro29 Francisco Fabri de illa 

quam receperat et de domo predicta extraxerat, videlicet provido viro Raymundo 

Bartholomei mercatori ordinato per eundem dominum Georgium ad illam 

custodiendum. De quibus supradicti domini sindici petierunt instrumentum. 

Actum Brinonie in domo predicta, presentibus Berardo Aymerici et Johanne 

Raynaudi de Brinonia, testibus vocatis et ad predicta rogatis. Et me, Guillelmo 

Borrelli, notario publico et cetera. 

29 Ms : magistra 

269 

XII 

[fol. 12] 

[18, 1387/07/25] 

Consilium novum et vetus 

[a] Anno incarnationis Domini millesimo CCCLXXXV11°, die <XXV!> XXV mensis julii, 

congregato honorabili consilio ville Brinonie in regio palacio, coram nobili viro 

Johanne de Ligarda, baiulo et capitaneo ville Brinonie, consilium tenentes et 

facientes ad subscripta peragenda. 

Nomina ipsorum 

nobilis Petrus Olivarii (S) 

Petrus Motini (S) de consilio veteri 

nobilis Gaufridus de Intercastris Johannes Feutrerii 

magister Jacobus Cabrerii Johannes Garnerii 

Johannes Raynaudi magister Petrus Tavernoni 

magister Raymundus Bossigue Audebertus Aymerici 

Johannes Aymerici magister Jacobus Peleti 

lb] Et primo cum nobilis vir Gaufridus de Intercastris habeat et teneat penes se 

privilegium universitati ville Brinonie concessum per serenissimam dominam nostram 

dominam Mariam, Dei gracia Jerusalem et Sicilie reginam, in quo continetur inter 

cetera ipsi universitati graciose remisisse omnia bona per eandem donata ante 

tempus reductionis dicte ville, de quo privilegio dictus nobilis Gaufridus <ss> solvisse 

asseritur de suo propio30 francos auri <q> triginta et solidos quatuor et ipsum alicui 

non intendit assignare, nisi prius habuerit pecccuniam suam per eum ratione illius 

solutam, de quo privilegio Amalvinus Melzei et Bernardus Melzei, fratres et heredes 

testamentarios quondam providi viri Guillelmi Guiraudi de Brinonia, valde indigent 

30 De façon systématique, ce notaire écrit l'adjectif proprius et ses déclinaisons sans le 
deuxième r, graphie qui sera donc respectée et ne sera plus relevée. 
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/habere copiam/ pro eorum bonis deffendendis; ob quod parati sunt dicti heredes 

solvere nomine mutui dictos triginta francos auri et solidos quatuor, dum tamen 

[fol. 12v] 

domini sindici supradicti nomine totius universitatis ville Brinonie se eisdem obligent 

et bona ipsius universitatis ad solvendum et restituendum certo termino per eos 

statuendo dictos XXXta francos auri et solidos quatuor. Idee ordinarunt <quod de> 

supradicti domini sindici, supradicti vice et nomine ipsius totius universitatis ville 

Brinonie, se obligent ipsis heredibus vel aiteri eorum ad solvendum et restituendum 

dictos triginta francos auri et solidos quatuor et bona omnia, mobilia et immobilia, 

ipsius universitatis et inde recuperent privilegium antedictum, quo recuperato 

incontinenti fieri faciant unum vidimus et illud instrumentum vidimus tradant pro parte 

ipsorum provido viro magistro Jacobo Cabrerii, notario nuper electo ad eundum 

informandum dominam nostram reginam pro dictis heredibus et suptibus ipsorum 

heredum. 

[fol. 13] 

[19,1387/07/31] 

Consilium novum et vetus31 

[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXVIIo, die ultima mensis julii, congregato 

honorabili consilio ville Brinonie in regio palacio, coram nobili viro Johanne de 

Ligarda, baiulo et capitaneo ville Brinonie, consilium tenentes et facientes ad 

subscripta peragenda. 

Nomina ipsorum 

31 Signe de X situé à droite du titre et sous le numéro de folio, écrit d'une encre 
différente plus noire que celle qu'utilise le scribe actuel; il est probable qu'il indique de cette 
façon que les décisions prises ce jour-là furent annulées, ce que l'on peut présumer de la 
note marginale du notaire, ainsi que de l'ordonnance d'annulation du 28 mars 1389 en [73e]. 

XIII 
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nobilis Petrus Olivarii 

Petrus Motini de consilio veteri 

nobilis Guillelmus Giraudi Isnardus de Bastita 

Berardus Aymerici Johannes Feutrerii 
Johannes Aymerici Johannes Garnerii 

<Aud> Johannes Raynaudi magister Petrus Gaufridi 

Guill[elm]us Bonis Jacobus Peleti 

Raymundus Bossigue Johannes Quatuorlibrarum 
Andreas Mayfredi nobilis Gaufridus de Brinonia 

[b] Et primo cum spectabiles viri domini Georgius de Marlio et Petrus de Bolio, 

milites capitanei generales in Provincia cum eorum excercitu et vicaria Draguiniani 

veli[n]t et intendant toto eorum posse ad honorem serenissimi principis domini nostri 

Idominil Ludovici regis ponere obsegium32 circa castrum Flayosqui33 in quo sunt 

emuli dicti domini nostri regis, ob quam rem requisiverunt de sucurssu <domini> 

dictum honorabile consilium. Igitur domini supradicti, volentes toto posse facere 

totum illud sucurssum quod poterunt, ordinarunt quod incontinenti accedant ad 

dictum segium34 viginti balistarii cum une sufficienti homine qui eos habeat 

gubernare et solvatur eisdem stipendia unius menssis ad rationem trium florenorum 

pro quollibet. 

[cl Et elegerunt Andream Mayfredi qui eos habeat gubernare, CUi 35 detur pro 

stipendiis florenos octo. 

[dl Et ad solvendum predicta, ordinarunt unam talliam ad rationem duorum 

solidorum pro centenario. 

INichil de premissis venit ad effectumP6 

32 Confluence probable du terme latin obsidium et du mot provençal sege ayant tous 
deux le sens de siège. 

33 Commune de Flayosc (con de Draguignan, dép. du Var). 

34 Du mot provençal sege : siège. 

35 Ms: cum 

36 Annotation marginale du notaire à gauche du paragraphe précédent. 
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[fol. 13v] 

[20, 1387/08/01] 

Consilium novum et vetus 

[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXVIIo, die primo mensis augusti, <confre> 

congregato honorabili consilio ville Brinonie in regio palacio, coram nobili viro 

Johanne de Ligarda, baiulo et capitaneo ville Brinonie, consilium tenentes ad 

subscripta. 

Nomina ipsorum 

nobilis Petrus Olivarii (S) 

Petrus Motini (S) de consilio veteri 

nobilis Gaufridus de Intercastris nobilis Bertrandus Olivarii 

nobilis Guill[elm]us Giraudi magister Petrus Gaufridi 

Berardus Aymerici Johannes Quatuorlibrarum 

Johannes Aymerici senior 

magister Raymundus Bossigue 

Johannes Raynaudi 

magister Johannes Fedoni 

Guillelmus Bonis 

Petrus Arbaudi 

[b] Et primo ordinaverunt supradicti domini sindici et consisialii unam talliam ad 

rationem <dominorum> duorum grossorum pro quollibet sentenario supra et infra ad 

solvendum stipendia brigantium qui accedere debent ad segium Flayosqui, cassata 

prima tallia retroscripta ordinata ad solvendum ad rationem duorum solidorum37 pro 

ce[n]tenario cum non sufficeret. Quam exigat nobilis Bertrandus Olivarii et habeat 

pro suo salario f1orenos auri sex. 

37 Ms : solidi 
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[cl Item ordinarunt pro conservatione fructuum quod nulla persona cujuscumque 

conditionis existat audeat vel presumat suis vel alienis pedibus intrare alienam 

vineam territorii Brinonie, sub pena de die viginti quinque solidorum de die et duplum 

de nocte et ultra banum consuetum, cujus pene <medie> tercia pars aplicetur domino 

baiulo curia regia et alia tercia pars denuncianti et relica tercia pars domino cujus erit 

vinea. Que ordinacio duret hinc ad XV diem post instans festum sancti Michaelis et 

non ultra. 

[fol. 14] 

XlIII 

[dl Item ordinarunt, dicto domino baiulo et capitaneo volente et consentiente, quod 

nulla persona cujuscumque conditionis exista[t] audeat aportare de sua vinea nec 

aliena, nisi tres racemos, sub pena quinque solidorum pro quollibet et vice 

quallibe[t], cujus pene medietas aplicetur dicto domino baiulo et alia denuncianti nisi 

vendemiaret pro une faciendo. 

[el Item ordinarunt quod omne animal caprini possit et valeat stare et pastorgare 

libere et impune infra terminias territorii Brinonie et extra sine banno et tala dum 

tamen non sint in mala fach seu faciant malum et hoc ab inde inantea et tantum 

quantum erit guerra in Provi[n]cia nonobstantibus quibuscumque statutis. Quam 

ordinacionem idem dominus baiulus ratam habens expresse confirmavit. 

[fol. 14v] 

[21, 1387/08/05] 

Consilium 

VIO[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXVIIo, die mensis augusti, congregato 

honorabili consilio ville Brinonie in regio palacio, coram nobili viro Johanne de 

Ligarda, baiulo et capitaneo ville Brinonie, consilium tenentes ad subscripta 

peragenda. 

Nomina ipsorum 
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nobilis Petrus Olivarii 

Petrus Motini 

nobilis Gaufridus de Intercastris 

nobilis Guillelmus Giraudi 

Feraudus Feraudi 

magister Jacobus Cabrerii 

Johannes Raynaudi 

Johannes Aymerici senior 

magister Raymundus Bossigue 

lb] l\Jichil ordinarunt quia non est numerus completus ipsorum dominorum. 

[fol. 15] 

[22, 1387/08/07] 

Consllium novum et vetus 

[a] Anno incarnationis ejusdem rnillesimo CCCLXXXV11°, die VIla mensis augusti, 

congregato honorabili consilio ville Brinonie in regio palacio, coram nobili et 

circumspecto viro domino Guillelmo de Sparrono jurisperito, judice curie regie ville 

Brinonie, consilium tenentes et facientes ad subscripta peragenda. 

Nomina ipsorum de consilio nova 

nobilis Petrus Olivarii (S) 

Petrus Motini (S) 

nobilis Gaufridus de Intercastris nobilis Gaufridus de Brinonia 

magister Jacobus Cabrerii Monnetus Bartholomei 

Andreas Mayfredi Johannes Quatuorlibrarum 

magister Johannes Fedoni magister Jacobus Peleti 

Johannes Raynaudi 

magister Raymundus Bossigue 

xv 
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[b] Et primo cum quidam armiger comorans in castro de Flassanis38 qui vocatur 

Gauseronus, heri que fuit die VIc hujus mensis augusti pro marca discurrerit 

territorium ville Brinonie et inde uundecim boves armos ad castrum de Bessa39 

duxerit vel alibi ubi voluerit pro debito trecentorum florenorum auri in quo heredes 

quondam providi viri Guillelmi Guiraudi eidem Gauserono teneri asseritur, licet ipsi 

heredes, videlicet Amalvinus et Bernardus <Melzey> Melzey, se asserant in tanta 

quantitate non teneri. Et quia ipsa universitas ville Brinonie et sing[u]lares 

persone<s> ipsius ville multa et innumerabilia dapna passa et40 passe sunt, culpa 

ipsorum heredum sic dictum debitum solvere renuentium, et dubitatur de majori 

dapno, idee unanimiter ordinarunt quod dicti sindici accedant ad domum ipsorum 

heredum 

[folio 15v] 

unamecum notario infrascripto et ante ipsorum heredum presenciam protestent de 

omni dapno, expensum et interesse illato et in posterum inferendo ipsi universitati et 

sing[u]laribus personis ipsius ratione et occa[sione] illius ma[r]che et omnibus et ipsa 

incidentibus et emergentibus. 

[cl Et incontinenti prenominati domini sindici, sindicario nomine ipsius universitatis, 

volentes et cupientes ordinaciones dicti honorabilis consilii perducere ad effectum, 

ad domum ipsorum heredum accecerunt et invenientes ipsos heredes in carreria 

ante domos ipsorum heredum coram eisdem heredibus protestarunt supradicti 

domini sindici, sindicario nomine quo supra, de omni dapno illato et inferendo ipsi 

universitati et sing[u]laribus personis ipsius per eundem Gauseronum et suos 

complices ratione et occasione marche supradicte debiti dictorum JllG florenorum auri 

ut supra non solutorum /et/41 de <quibus> omnibus universis et singulis42 expensis, 

dapnis, gravamibus et interese propterea illatis et inferendis occasione premissorum. 

38 Commune de Flassans-sur-Issole (con de Besse-sur-Issole, dép du Var). 

39 Commune de Besse-sur-Issole (con de Besse-sur-Issole, dép. du Var). 

40 Ms : mot redoublé 

41 Passage intercalé au fil du texte sans appel de note et situé dans la marge à gauche 
du début de ligne. 
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[dl De quibus omnibus et singulis dicti domini sindici petierunt sibi fieri publicum 

instrumentum per me notarium publicum infrascriptum, quod possit dictari si opud 

fuerit, consilio peritorum facti, substancia non mutata. 

Actum Brinonie ante domos ipsorum heredum, videlicet in carreria, presentibus nobili 

Bermundo Drogoli et magistro Jacobo Cabrerii notariis de Brinonia, testibus vocatis 

et ad predicta rogatis. Et me, Guillelmo Borrelli, notario publico et ipsius honorabilis 

consilii notario et cetera. 

[el Et incontinenti dicti heredes, volentes totum illud remedium quod poterunt ponere 

in premissis, requisiverunt dictos magistros Bermundum Drogoli et Jacobum Cabrerii 

ut ad castrum de Bessa vel de Flassanis se vellint conferre ad loquendum cum dicta 

Gauserono super premissis et facere de dicto negocio prout esset eorum propia, 

nam quicquid in premissis fecerit ratum gratum et firmum habere intendunt et non 

cantravenire. De quibus dicti magistri Bermundus et Jacobus jpetieruntj43 

instrumentum. Actum ut supra et presentibus dictis dominis sindicis. 

[fol. 16] 

[23, 1387/08/26] 

Consilium 

[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXVIIo, die XXVI mensis augusti, congregato 

honorabili consilio ville Brinonie infra curtem regis palacii, coram nobili viro Johanne 

de Ligarda, baiulo et capitaneo ville Brinonie, consilium tenentes ad subscripta 

peragenda. 

Nomina ipsorum 

42 Ms : guilis avec un tilde. 

43 Passage intercalé au fil du texte sans appel de note et situé dans la marge à droite 
de la fin de ligne. 

XVI 
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nobilis Petrus Olivarii (S)

Petrus Motini (S)

nobilis Guill[elm]us Giraudi Johannes Aymerici filius G[uillelmi]

Berardus Aymerici magister Johannes Fedoni

magister Raymundus Bossigue Petrus Arbaudi

Guillelmus Bonis Johannes Raynaudi

lb] Et primo ordinarunt ipsi dornini sindici et consiliarii, dicto domino baiulo presente

et consentiente, quod cum Bonifacius Combe et Franciscus Basterii ut arrendatores

bannorum ville Brinonie istis diebus non longe preterritis petierint banum Poncio

Guillelmi de Brinonia de duobus agulhatis44 de sause45 scisis et collectis per ipsum

Poncium et portantis, ipso non inventa eas scindendo, quod ipse Poncius a banno et

omni pena sit liber et quitius et nichil solvat.

[cl Item ordinaru[n]t, nonobstante aliquo statuto in contrarium edito, quod omnis et

quecumque persona cujuscumque <persan> conditionis existat audeat et possit

aportare ab inde inantea sauser causa fuste bobum vel alterius fuste viridi vel cita46

ad villam Brinonie sine banno, dum tamen illa persona non sit inventa per bannerios

vel aliam personam ipsam fustam sauzeris scindentem.

[fol. 16v] 

[24, 1387/09/13] 

Consilium 

[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXVII, die XIII mensis septembris, congregato 

honorabili consilio ville Brinonie in regio palacio, coram nobili viro Gaufrido de 

44 Du mot provençal agulhada : aiguillon de bouvier.

45 Du mot provençal sause : saule.

46 Lecture incertaine; possiblement pour cite, prompt, ayant ici le même sens que viridi,

soit jeune et vert. 
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Intercastris, vicebaiulo et capitaneo ville Brinonie pro nobili vira Johanne de Ligarda, 

consilium tenentes ad subscripta peragenda. 

Nomina ipsorum 

nobilis Petrus Olivarii (S) 

Petrus Motini (S) 

nobilis Guill[elm]us Giraudi magister Jacobus Cabrerii 

Feraudus Feraudi magister Raymundus Bossigue 

Joh[ann]es Raynaudi Berardus Aymerici 

Andreas Mayfredi 

magister Johannes Fedoni 

[b] Et primo ordinarunt, ipso domino vicebaiulo et capitaneo presente, volente et 

consentiente, quod nobilis Guillelmus Giraudi et Andreas Mayfredi accedant statim 

incontinenti cum litteris credencie apud castrum de Carseribus47 ad presenciam 

magnifici viri domini Fulconis de Ponteves qui habet aliqualem desisionem et 

melenconiam cum probis hominibus castri de Vallo48
, ad concordandum eosdem 

probas cum eodem domino Fulcone ut melius poterunt ad hoc ut dictus dominus 

Fulco non habeat materiam eosdem probos in aliquo dapnificare. 

[fol. 17] 

[25, 1387/09/24] 

Consilium 

[a] Anno incarnationis Domini millesimo CCCLXXX septimo, die xxnna mensis 

septembris, congregato honorabili consilio ville Brinonie in regio palacio ad sonum 

campane, ante presenciam viri nobilis Gaufridi de Intercastris, vicebaiuli et 

47 Commune de Carcés (con de Cotignac, dép. du Var). 

48 Commune du Val (con de Brignoles, dép. du Var). 

XVII 
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vicecapitanei curie regie ville Brinonie pro nobili Johanne de Ligarda, baiulo et 

capitaneo ville Brinonie, consilium tenentes et facientes ad subscripta peragenda. 

Nomina ipsorum 

nobilis Petrus Olivarii (S) 

Petrus Motini (S) 

nobilis Guillelmus Giraudi magister Raymundus Bossigue 

magister Jacobus Cabrerii Berardus Aymerici 

Petrus Arbaudi Johannes Raynaudi 

[b] Et primo, dicto domino vicebaiulo volente et consentiente, ordinarunt pro custodia 

et conservatione gentium ville Brinonie et animalium dicte ville que habent cotidie 

accedere extra villam ad negociandum per territorium, quod fiat una tallia in dicta 

villa ad rationem unius grossi argenti pro quollibet centenario librarum et supra et 

infra centenarium et qui libram non habet etiam solvat 

[fol. 17v] 

unum grossum pro mensse quollibet et per duos menses, seu hinc ad festum sancti 

Andree proximum futurum, ad solvendum stipendia gachiorum comorantium supra 

montes territorii ville jamdicte et alia onera ipsius universitatis. Quam exigat 

Johannes Raynaudi et habeat pro suo salario ut habuit magister Petrus Cogorde de 

grossis per eum exactis ratam pro rata. 

[fol. 18] 

[26,1387/09/30] 

Consilium novum et vetus 

[a] Anno Domini MDCCCLXXX septimo, die ultima mensis septembris, congregato 

honorabili consilio ville Brinonie nova et veteri in regio palacio, coram nobili et 

circumspecto viro domino Rostagno Fabri, judice curie regie ville Brinonie, consilium 

tenentes ad subscripta peragenda. 

XVIII 
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Nomina ipsorum sunt hec 

nobilis Petrus Olivarii (S) 

Petrus Motini (S) de consilio veteri 

nobilis Gaufridus de Intercastris Isnardus de Bastita 

nobilis Guillelmus Giraudi Johannes Feutrerii 

Feraudus Feraudi Johannes Garnerii 

magister Jacobus Cabrerii magister Petrus Gaufridi 

Berardus Aymerici Joh[ann]es Quatuorlibrarum 

Guillelmus Bonis nobilis B[er]trandus Olivarii 

Johannes Raynaudi 

Monnetus Bossigue 

Petrus Arbaudi 
Andreas Mayfredi 

Johannes Fedoni 

Johannes Aymerici 

[b] Et primo cum nobilis et circumspectus vir dominus Guillelmus de Sparrono49 
, olim 

judex ville Brinonie, 

[fol. 18v] 

faciat nu[n]c suum symdicatum et inde fuit preconizatum quod omnis persona que de 

eodem conquereretur scribere faceret suam petitionem per notarium curie et cum 

nullus de eo conqueratur <d> nec se scribi fecit juxta relationem dicti domini judicis et 

magistri Guillelmi Tannaroni notarii curie; ideo, attento suo bono regimine, eidem 

domino Guillelmo licenciam recedendi contulerunt et eundem a tempore sue 

sindicationis totaliter liberarunt, dicto domino judice ejus successore presente et 

benigne concentiente. 

[cl Item noverint universi et singuli presentes pariter et futuri, quod <cum nobilis> 

existens et personaliter constitutus <nobilis> nobilis vir Bertrandus Pererii50 de Aquis51 

49 Il fut nommé juge des baillies de Barjols, Brignoles et Saint-Maximin pour une 
période d'un an par des lettres de la reine Marie datées du 8 juin 1386 (Jean LE FÈVRE, 

op. cif., P 279). 
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in regio palacio ville Brinonie et in presencia predictorum dominorum de consilio et 

aliorum supranominatorum et <exhibuit et presentavit> /exposuitl eisdem dominis sindicis 

et consiliariis quod cum ipse nobilis Bertrandus Pererii hodie presentaverit dominis 

officialibus curie regie Brinonie quasdam litteras clausas unacum quibusdam 

patentibus litteris a magnifico et potente viro domino Georgio de Marlio milite, 

capitaneo generali in Provi(n]cia pro illustrissimo principe domino nostro domino 

Ludovico rege Jerusalem et Sicilie et comitatuum Provincie et Forcalquerii comite, 

emanatas sigilloque propio ipsius domini Georgii sigillatas, quas petiit per eosdem